CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria N° 00112022 - EEM Maria Amélia Perdigão Sampaio

RESULTADO PRELIMINAR DA ia ETAPA- ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

A Diretora Escolar da EEM Maria Amélia Perdigão Sampaio, INEP: 23056177, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências

existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021, RESOLVE tornar público o

RESULTADO PRELIMINAR DA ia ETAPA- ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇAO DO PLANO

CANDIDATO(A) TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
(SIM OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

01 VILAMAR EDUCAÇÃO
MENDONÇA FÍSICA NÃO SIM NÃO

22,50 26,00 24,25 APROVADO
CORREIA

11 JOSÉ ÍCARO EDUCAÇÃO
DE OLIVEIRA FÍSICA NÃO

SIM
NÃO

25,00 26,00 25,50 APROVADO
BATISTA

12 FRANCISCO EDUCAÇÃO
TARCIANO FÍSICA NÃO

SIM
NÃO

24,50 26,00 25,25 APROVADO
ANANIAS LIMA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

PESSOAS
ELIMINAÇÃO - -

RESULTADO

ORDEM DISCIPLINA
COM APRESENTAÇÃO DO

DO(A)
PONTUAÇAO PONTUAÇAO PONTUAÇAO APROVADO(A)

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO
DEFICIENCIA PLANO DE AULA

CANDIDATO(A)
TOTAL AVALIADOR TOTAL DO(A) OU

-

(PcD) (SIM OU NÃO)
(SIM OU NÃO)

I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NAO

SIM OU NÃO APROVADO(A)

02 MARIA

VANDERLENE LÍNGUA
NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

ANDRADE MARTINS PORTUGUESA

05 LAILA KAMILA

COELHO ANANIAS
LINGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM
NÃO

24,00 28,50 26,25 APROVADA

DISCIPLINA: ELETIVA - LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS
-

PESSOAS COM ELIMINAÇÃO
RESULTADO

ORDEM DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO
DO(A)

PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO (PcD)
DO PLANO DE AULA

CANDIDATO(A)
TOTAL TOTAL DO(A) OU

SIM OU NÃO (SIM OU NÃO)
(SIM OU NÃO)

AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NAO

APROVADO(A)

MARIA

03
VANDERLENE

ELETIVA -

LINGUAGENS
-

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA
ANDRADE MARTINS

07 LAILAKAMILA
ELETIVA -

COELHO ANAN lAS
LINGUAGENS

-

NAO SIM NAO 23,50 27,50 25,50 APROVADA

09 ANTONIO TIAGO
ELETIVA -

RIBEIRODESOUSA
LINGUAGENS NÃO SIM NÃO 22,00 21,50 21,75 APROVADO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

14 FRANCISCO I
ELETIVA-

I

I I I I
EDUARDO

LINGUAGENS
I -

I NAO
I

I SIM
I

NÃO
I

25,00 26,00 25,50 APROVADO
LOURENÇO
RODRIGUES

_______________________________

DISCIPLINA: NTPPS- NÚCLEO DE TRABALHO, PESQUISA E PRATICAS SOCIAIS

RESULTADO
PESSOAS COM

APRESENTAÇÃO DO ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA DEFICIÊNCIA

PLANO DE AULA (SIM CANDIDATO(A) (SIM TOTAL AVALIADOR TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO (PcD)
OU NÃO) OU NÃO) I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

NTPPS -

MARIA NÚCLEO DE

VANDERLENE TRABALHO,
SIM 30,00 30,00 APROVADA

04 ANDRADE PESQUISA E NÃO NÃO 30,00
MARTINS PRATICAS

SOCIAIS

13 NTPPS-

ANARUTH NÚCLEO DE

DESIDÉRIO TRABALHO, -

NAO SIM NÃO 19,00 25,50 22,25 APROVADA
CARLOS PESQUISA E

PRATICAS

SOCIAIS

27 NTPPS-

BRENA CLÉSIA NÚCLEO DE

LUZ DOMINGOS TRABALHO, -

NAO SIM NÃO 28,50 29,50 29,00 APROVADA
PESQUISA E

PRATICAS

SOCIAIS

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DISCIPLINA: ARTE

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

06 LAILA KAMILA
ARTE -

COELHO
LINGUAGENS NÃO SIM NÃO 21,50 27,50 24,50 APROVADA

ANANIAS

DISCIPLINA: LEI- LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

LEI -

ANTONIO TIAGO
LABORATÓRIO

08 RIBEIRO DE
EDUCACIONAL

NÃO SIM NÃO 22,00 22,50 22,25 APROVADO
DE

SOUSA
INFORMATICA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DISCIPLINA: LINGUA ESTRANGEIRA- INGLÊS

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

LINGUA
MYLENA

10 RAQUEL DE
ESTRANGEIRA-

NÃO SIM NÃO 29,00 28,50 28,75 APROVADA
INGLÊS

LIMA

DISCIPLINA: ELETIVA- FORMAÇÃO PROFISSIONAL

RESULTADO

ORDEM NOME DISCIPLINA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA
APRESENTAÇÃO DO ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD)
PLANO DE AULA (SIM OU CANDIDATO(A) TOTAL TOTAL DO(A) OU

NÃO) (SIM OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO
SIM OU NÃO

APROVADO(A)

ANTONIO

15
TIAGO

ELETIVA-

FORMAÇÃO NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO
RIBEIRO DE

PROFISSIONAL
SOUSA

16 MYLENA ELETIVA-

RAQUEL DE FORMAÇÃO NÃO
SIM

NÃO
25,00

27,00
26,00 APROVADA

LIMA PROFISSIONAL

17 FRANCISCO ELETIVA-

EDUARDO FORMAÇÃO
NÃO SIM NÃO 28,00 30,00 29,00 APROVADO

LOURENÇO PROFISSIONAL

RODRIGUES

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DISCIPLINA: ELETIVA- CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME

COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA (SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) (SIM
OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR I

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

FRANCISCO ELETIVA-

18 EDUARDO CIÊNCIAS

LOURENÇO HUMANAS E -

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO
RODRIGUES SOCIAIS

APLICADAS

FRANCISCO ELETIVA-

25 LUCAS CIÊNCIAS

FERREIRA HUMANAS E -

NAO SIM NÃO 28,00 24,00 26,00 APROVADO
DA SILVA SOCIAIS

APLICADAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME

COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA (SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) (SIM

OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR I

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)

OU

NÃO

APROVADO(A)

19 FRANCISCO

EDUARDO HISTÓRIA
NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

LOURENÇO
RODRIGUES

21 JOSE

ROBERTO
SIM NÃO 28,00 26,00 APROVADO

LOURENÇO HISTÓRIA NÃO 24,00
PONTES

FILHO

o
CEARÁ
OOVEflNO DO ESTADO

23 ANTÔNIO

RAMON HISTÓRIA
NÃO SIM NÃO 26,00 21,00 23,50 APROVADO

PEREIRA

GOMES

24 FRANCISCO

LUCAS HISTÓRIA
NÃO SIM NÃO 29,00 28,00 28,50 APROVADO

FERREIRA

DA SILVA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU
INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)

OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO
SIM OU NÃO

APROVADO(A)

20 FRANCISCO

EDUARDO SOCIOLOGIA -

NAO SIM NÃO 29,00 30,00 29,50 APROVADO
LOURENÇO
RODRIGUES

26 ANTONIO

MICAEL SOCIOLOGIA -

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO
PONTES DA

SILVA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

28 CAMILA MATEMÁTICA

FRANÇA -

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA
DOS

SANTOS

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

29 AQUILIANO

AMAZIL

MACIEL

MATEMÁTICA

NÃO SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADO

30 NAYARA MATEMÁTICA

MARTINS NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA
CAMPOS

32 ANTONIO

JANDERSON MATEMÁTICA
SIM - 27,00 APROVADO

DE ALMEIDA NÃO NAO
28,00

26,00

_____________

SAMPAIO

______________ _______________ _______________ ___________________________
___________________ ________________

I _______________

DISCIPLINA: ELETIVA - MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME

COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA (SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) (SIM
OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR I

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)

OU

NÃO

APROVADO(A)

31 NAYARA ELETIVA -

MARTINS MATEMÁTICA
NÃO SIM NÃO 30,00 29,50 29,75 APROVADA

CAMPOS E SUAS

TECNOLOGIAS

33 ANTONIO ELETIVA -

JANDERSON MATEMÁTICA
SIM - APROVADO

DE ALMEIDA E SUAS NÃO NAO
26,00

25,00
25,50

__________________________________________________________

SAMPAIO

______________________________________________________________

TECNOLOGIAS

________________________________________________________________________ __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

____________________________________________________________________

I

DISCIPLINA: FÍSICA

a
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU
INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)

OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO
SIM OU NÃO

APROVADO(A)

31 NAYARA FÍSICA

MARTINS NÃO SIM
NÃO 3000 30,00 30,00 APROVADA

CAMPOS

DISCIPLINA: BIOLOGIA

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU
INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)

OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO
SIM OU NÃO

APROVADO(A)

35 VALDEMISIA BIOLOGIA

MARIA NÃO
SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

ANANIAS

36 AMANDA BIOLOGIA

CECiLIA DE
NÃO SIM NÃO 22,50 27,50 25,00 APROVADA

SOUSA

MEIRELES

37 MARIA BIOLOGIA

CINTIA DOS
NÃO SIM NÃO 24,50 27,00 25,75 APROVADA

SANTOS

DISCIPLINA: QUÍMICA

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESULTADO

PESSOAS COM
ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)

ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO
CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

38 BRENACLESIA QUÍMICA 30,00 30,00 APROVADA

LUZ DOMINGOS
NÃO

SIM
-

NAO
30,00

39 ANTÔNIO QUÍMICA

LUTHIERRE -

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO
GAMA

CAVALCANTE

40 lESA MATOS QUÍMICA APROVADA

LIMA NÃO
SIM NÃO 23,00

28,00
25,50

DISCIPLINA: LEC- LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS

RESULTADO
PESSOAS COM

ELIMINAÇÃO DO(A) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO APROVADO(A)
ORDEM NOME DISCIPLINA DEFICIÊNCIA APRESENTAÇÃO DO PLANO

CANDIDATO(A) (SIM TOTAL TOTAL DO(A) OU

INSCRIÇÃO COMPLETO INSCRIÇÃO (PcD) DE AULA (SIM OU NÃO)
OU NÃO) AVALIADOR I AVALIADOR 2 CANDIDATO(A) NÃO

SIM OU NÃO
APROVADO(A)

41 lESA MATOS LEC -

LIMA LABORATÓRIO
NÃO SIM NÃO 23,00 28,00 25,50 APROVADA

EDUCACIONAL

DE CIÊNCIAS

42 BRENA LEC-

CLÉSIA LUZ LABORATÓRIO -

NAO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

DOMINGOS EDUCACIONAL

DE CIÊNCIAS
__________

43 VALDEMISIA LEC -

MARIA LABORATÓRIO
NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

ANANIAS EDUCACIONAL

DE CIÊNCIAS
___________

g, :

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

44 ANTÓNIO LEC-

LUTHIERRE LABORATÓRIO
NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

GAMA EDUCACIONAL

CAVALCANTE DE CIÊNCIAS

45 AMANDA LEC-

CECILIA DE LABORATÓRIO
NÃO SIM NÃO 22,50 27,50 25,00 APROVADA

SOUSA EDUCACIONAL

MEIRELES DE CIÊNCIAS
___________

___________ ___________

Palmácia-CE, 19 de janeiro de 2022.

Iiretora Escolar

Prof M&ia Marenc C. de Sousa

D.O.O8/051201g- Mat. 480409-1-8